

Số: 1465/QĐ-BVM

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 11 năm 2024

**QUYẾT ĐỊNH**

Về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu  
Gói thầu: Mua sắm - Vật tư tiêu hao, hóa chất năm 2024 Đợt 1

**GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN MẮT**

Căn cứ Luật Đấu thầu năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ về việc Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 08/11/2021 của Chính phủ về việc quản lý trang thiết bị y tế;

Căn cứ Nghị định số 07/2023/NĐ-CP ngày 03/3/2023 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 08/11/2021 của Chính phủ về quản lý trang thiết bị

Căn cứ Thông tư 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26/4/2024 của Bộ Kế hoạch và đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 07/2024/TT-BKHĐT ngày 26/4/2024 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư Quy định chi tiết mẫu E-Hồ sơ mời thầu, báo cáo đánh giá, báo cáo thẩm định, kiểm tra, báo cáo tình hình thực hiện hoạt động đấu thầu;

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-BVM ngày 02/01/2024 về việc phê duyệt dự toán năm 2024 của Bệnh viện Mắt;

Căn cứ Quyết định số 978/QĐ-BVM ngày 13 tháng 8 năm 2024 của Bệnh viện Mắt về việc phê duyệt dự toán gói thầu: Mua sắm - Vật tư, thiết bị y tế năm 2024 Đợt 1;

Căn cứ Quyết định số 979/QĐ-BVM ngày 13 tháng 8 năm 2024 của Bệnh viện Mắt về việc thành lập Bên mời thầu, Tổ Chuyên gia, Tổ Thẩm định gói thầu Mua sắm - Vật tư tiêu hao, hóa chất năm 2024 Đợt 1;

Căn cứ Quyết định số 1017/QĐ-BVM ngày 14/08/2024 của bệnh viện Mắt về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu Mua sắm - Vật tư tiêu hao, hóa chất năm 2024 Đợt 1;

Căn cứ Quyết định số 1141/QĐ-BVM ngày 19/09/2024 của Bệnh viện Mắt về việc phê duyệt E-HSMT và tiêu chuẩn đánh giá E-HSMT gói thầu: Mua sắm - Vật tư tiêu hao, hóa chất năm 2024 Đợt 1



Căn cứ báo cáo đánh giá HSDX gói thầu: Mua sắm - Vật tư tiêu hao, hóa chất năm 2024 Đợt 1 của Tổ chuyên gia ngày 23/10/2024;

Căn cứ Tờ trình số 03/TTr-BMT ngày 04/11/2024 của Bên mời thầu về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu: Mua sắm - Vật tư tiêu hao, hóa chất năm 2024 Đợt 1;

Theo đề nghị của Tổ Thẩm định tại Báo cáo thẩm định ngày 20/11/2024.

### QUYẾT ĐỊNH:

**Điều 1.** Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu: “Mua sắm - Vật tư tiêu hao, hóa chất năm 2024 Đợt 1” với nội dung như sau:

1. Tên gói thầu: Mua sắm - Vật tư tiêu hao, hóa chất năm 2024 Đợt 1.
2. Tên nhà thầu trúng thầu: theo danh sách đính kèm
3. Giá trị trúng thầu: 1.160.923.730 đồng (Bằng chữ: Một tỷ, một trăm sáu mươi triệu, chín trăm hai mươi ba ngàn, bảy trăm ba mươi đồng) (chi tiết theo Phụ lục 1 đính kèm). Giá đã bao gồm thuế và các chi phí khác.
4. Giá trị không lựa chọn được thầu: 29.281.500 đồng (Bằng chữ: Hai mươi chín triệu hai trăm tám mươi một ngàn năm trăm đồng), (chi tiết theo Phụ lục 2 đính kèm).
5. Nguồn vốn: Nguồn thu từ dịch vụ khám, chữa bệnh và nguồn thu khác theo quy định của pháp luật.
6. Hình thức lựa chọn nhà thầu: đấu thầu rộng rãi qua mạng
7. Phương thức lựa chọn nhà thầu: một giai đoạn một túi hồ sơ
8. Thời gian tổ chức lựa chọn nhà thầu: 100 ngày
9. Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu: Quý IV năm 2024
10. Loại hợp đồng: Hợp đồng theo đơn giá cố định
11. Thời gian thực hiện gói thầu: 12 tháng kể từ ngày ký hợp đồng.
12. Tùy chọn mua thêm: 30% (chi tiết theo Phụ lục 3 đính kèm).

**Điều 2.** Phòng Vật tư, Thiết bị Y tế, Phòng Tài chính - Kế toán và các phòng chức năng chịu trách nhiệm tổ chức ký kết hợp đồng thực hiện gói thầu nêu trên.

**Điều 3.** Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

**Điều 4.** Các Khoa phòng chức năng, các bộ phận trực thuộc Bệnh viện Mắt và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. /.

**Nơi nhận:**

- Như điều 4;
- Ban Giám Đốc;
- Lưu: VT, VTTBYT (XB\_4b)

GIÁM ĐỐC



Lê Anh Tuấn

PHỤ LỤC 1  
DANH SÁCH NHÀ THẦU TRÚNG THẦU  
(Đính kèm Quyết định số 1465 /QĐ-BVM ngày 20 / 11/2024 của Bệnh viện Mắt)

Stt	Tên hàng hóa môi thầu	Mặt hàng dự thầu/Tên thương mại	Ký mã hiệu, nhãn mác sản phẩm	Hãng sản xuất	Nước sản xuất	Quy cách đóng gói	Đơn vị tính	Số lượng	Giá dự thầu (VNĐ)	Thành tiền (VNĐ)	Công ty dự thầu
1	Tăm bông rấy tai	Tăm bông vệ sinh tại- 100 que (không tiết trùng)	2328PA	Châu Ngọc Thạch	Việt Nam	100 que (cái)/ gói	Gói	17.450	5.670	98.941.500	Công ty cổ phần Châu Ngọc Thạch
								<b>TỔNG CỘNG (VNĐ):</b>		<b>98.941.500</b>	
<b>Bảng chữ: Chín mươi tám triệu, chín trăm bốn mươi một ngàn, năm trăm đồng</b>											
2	Băng đựng hóa chất cho máy hấp nhiệt độ thấp	STERRAD 100S CASSETTE	10113	ASP Global Manufactur ing GmbH	Thụy sĩ	Hộp/5 băng	Băng	110	1.926.351	211.898.610	Công ty Cổ phần Dược phẩm Thiết bị Y tế Hà Nội
								<b>TỔNG CỘNG(VNĐ):</b>		<b>211.898.610</b>	
<b>Bảng chữ: Hai trăm mười một triệu, tám trăm chín mươi tám ngàn, sáu trăm mười đồng</b>											
3	Bơm tiêm insulin 100UI/40UI	Bơm kim tiêm Insulin sử dụng một lần	BNISLxxx.xx. xx.xxx/ BNISLxxx.xx. xx.xx/ BNISLxxx.xx. xx.x/ BNISLxxx.x.x x.xxx/ BNISLxxx.x.x	Zhejiang INI Medical Devices Co., Ltd	Trung Quốc	Túi 1 cái	Cái	54.050	720	38.916.000	Công ty Cổ phần Khánh Phong Việt Nam

Stt	Tên hàng hóa mỗi đầu	Mặt hàng dự thầu/Tên thương mại	Ký mã hiệu, nhãn mác sản phẩm	Hãng sản xuất	Nước sản xuất	Quy cách đóng gói	Đơn vị tính	Số lượng	Giá dự thầu (VNĐ)	Thành tiền (VNĐ)	Công ty dự thầu
			x.xx/ BNISLxxx.x.x x.x/ BNISLxx.xx.x x.xxx/ BNISLxx.xx.x x.xx/ BNISLxx.xx.x x.x/ BNISLxx.x.xx .xxx/ BNISLxx.x.xx .xx/ BNISLxx.x.xx .x								
								<b>TỔNG CỘNG(VNĐ):</b>		<b>38.916.000</b>	
	<b>Bảng chữ: Ba mươi tám triệu, chín trăm mười sáu ngàn đồng</b>										
4	Test thử nước tiêu 10 thông số	Test thử nước tiêu 10 thông số Multistix 10SG	10334754/ Multistix 10SG	Kimball Electronics	Ba Lan	100 test/ hộp	Test	5.000	8.883	44.415.000	CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN NHẬP CÁU VÀNG
								<b>TỔNG CỘNG(VNĐ):</b>		<b>44.415.000</b>	
	<b>Bảng chữ: Bốn mươi bốn triệu, bốn trăm mười lăm ngàn đồng</b>										
5	Ống nội khí quản không bóng các số	Nội khí quản không bóng 2-8 các cỡ	SMD-70IP	Sterimed Surgicals India Pvt. Ltd.	Ấn Độ	Cái/ Gói	Cái	1.735	13.629	23.646.315	Công Ty Cổ Phần Trang Thiết Bị Y Tế Trọng Tín

Stt	Tên hàng hóa môi trường	Mặt hàng dự thầu/Tên thương mại	Ký mã hiệu, nhãn mác sản phẩm	Hãng sản xuất	Nước sản xuất	Quy cách đóng gói	Đơn vị tính	Số lượng	Giá dự thầu (VNĐ)	Thành tiền (VNĐ)	Công ty dự thầu
<b>Bảng chú: Hai mươi ba triệu, sáu trăm bốn mươi sáu ngàn, ba trăm mười lăm đồng</b>											
6	Nước cất 1 lần	Nước cất 1 lần	Không có	THT	Việt Nam	Can/30 Lít	Lít	25.007	3.240	81.022.680	Công ty CP Trang thiết bị Kỹ thuật Y tế TP. HCM
7	Giấy điện tim 110 x 140 x 143 không sọc	Giấy điện tim NIHON KOHDEN 110mm x 140mm x 143sh (Không sọc)	NK110140/14 3S	Tele-Paper (M) Sdn. Bhd.	Malaysia	Thùng/ 60 Xấp	Xấp	2.525	25.725	64.955.625	Công ty CP Trang thiết bị Kỹ thuật Y tế TP. HCM
<b>TỔNG CỘNG(VNĐ):</b>									<b>145.978.305</b>		
<b>Bảng chú: Một trăm bốn mươi lăm triệu, chín trăm bảy mươi tám ngàn, ba trăm lẻ năm đồng</b>											
8	Huyết tương thò đông khô	NK-COAGULASE TEST	M10051D	Nam Khoa	Việt Nam	Hộp/ 10 lọ	Lọ	2.400	27.300	65.520.000	Công ty TNHH Dịch Vụ Và Thương Mại Nam Khoa
9	Tube 5ml vô trùng	Tube 5ml vô trùng	SE04.1	Nam Khoa	Việt Nam	Bịch/ 50 cái	Cái	6.000	4.200	25.200.000	Công ty TNHH Dịch Vụ Và Thương Mại Nam Khoa
10	Độ đục chuẩn Mc Farland 0.5 (McF 0.5)	Độ đục chuẩn Mc Farland 0.5 (McF 0.5)	M1014BR	Nam Khoa	Việt Nam	Lọ/ 3ml	Lọ	60	73.500	4.410.000	Công ty TNHH Dịch Vụ Và Thương Mại Nam

Stt	Tên hàng hóa mời thầu	Mặt hàng dự thầu/Tên thương mại	Ký mã hiệu, nhãn mác sản phẩm	Hãng sản xuất	Nước sản xuất	Quy cách đóng gói	Đơn vị tính	Số lượng	Giá dự thầu (VNĐ)	Thành tiền (VNĐ)	Công ty dự thầu
<i>Bảng chữ: Chín mươi lăm triệu, một trăm ba mươi ngàn đồng</i>											
11	Bộ khăn phẫu thuật mắt	Bộ khăn phẫu thuật mắt (PA-MA-11)	PA-MA-11	Thời Thanh Bình	Việt Nam	1 bộ/ gói	Bộ	16.100	31.180	501.998.000	Công ty TNHH Trang Thiết Bị Y Tế Thời Thanh Bình
									<b>TỔNG CỘNG (VNĐ):</b>	<b>95.130.000</b>	
									<b>TỔNG CỘNG (VNĐ):</b>	<b>501.998.000</b>	
<i>Bảng chữ: Năm trăm lẻ một triệu, chín trăm chín mươi tám ngàn đồng</i>											

Tổng số mặt hàng: 11 mặt hàng

Tổng số tiền: 1.160.923.730 đồng

Bảng chữ: Một tỷ, một trăm sáu mươi triệu, chín trăm hai mươi ba ngàn, bảy trăm ba mươi đồng. *Chữ*



PHỤ LỤC 2  
DANH SÁCH KHÔNG LỰA CHỌN ĐƯỢC NHÀ THẦU

(Đính kèm Quyết định số 1465/QĐ-BVM ngày 20/11/2024 của Bệnh viện Mắt)

Stt	MÃ VT	Danh mục vật tư, thiết bị y tế	ĐVT	Số lượng	Giá dự toán + VAT (VNĐ)	Thành tiền dự toán (VNĐ)
1	VT231	Nấu TBN Idobase Nước Liquid_250ml	chai	24	275.000,0	6.600.000
2	VT232	Thạch cao New-Plastone GC	bịch	12	252.000,0	3.024.000
3	VT233	Tự cứng TBN Idopress Liquid_500 ml	binh	6	720.000,0	4.320.000
4	VT234	Tự cứng TBN trắng Idodent_1kg # A2	gram	600	3.500,0	2.100.000
5	VT235	Varnish TBN_Odi Sep 50ml	Lọ	24	55.000,0	1.320.000
6	VT336	Nhiệt âm kế cơ	Cái	17	367.500,0	6.247.500
7	VT337	Nhiệt kế tủ lạnh	Cái	27	210.000,0	5.670.000
					<b>TỔNG CỘNG (VNĐ):</b>	<b>29.281.500</b>

GIÁM ĐỐC  
  
Lê Anh Tuấn

SỞ Y TẾ  
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH  
BỆNH VIỆN MẮT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHỤ LỤC 3

DANH SÁCH TỰY CHỌN MUA THÊM

(Đính kèm Quyết định số 1465/QĐ-BVM ngày 20/11/2024 của Bệnh viện Mắt)

Stt	Tên hàng hóa mời thầu	Mặt hàng dự thầu/Tên thương mại	Ký mã hiệu, nhãn mác sản phẩm	Hãng sản xuất	Nước sản xuất	Quy cách đóng gói	Đơn vị tính	Số lượng	Giá dự thầu (VNĐ)	Thành tiền (VNĐ)	Công ty dự thầu
1	Tăm bông rấy tai	Tăm bông vệ sinh tại 100 que (không tiệt trùng)	2328PA	Châu Ngọc Thạch	Việt Nam	100 que (cái)/ gói	Gói	5.235	5.670	29.682.450	Công ty cổ phần Châu Ngọc Thạch
<b>TỔNG CỘNG (VNĐ):</b>										<b>29.682.450</b>	
<b>Bảng chú: Hai mươi chín triệu, sáu trăm tám mươi hai nghìn, bốn trăm năm mươi đồng</b>											
2	Băng đựng hóa chất cho máy hấp nhiệt độ thấp	STERRAD 100S CASSETTE	10113	ASP Global Manufacturing GmbH	Thụy sĩ	Hộp/5 băng	Băng	33	1.926.351	63.569.583	Công ty Cổ phần Dược phẩm Thiết bị Y tế Hà Nội
<b>TỔNG CỘNG (VNĐ):</b>										<b>63.569.583</b>	
<b>Bảng chú: Sáu mươi ba triệu, năm trăm sáu mươi chín nghìn, năm trăm tám mươi ba đồng</b>											
3	Bơm tiêm insulin 100UI/40UI	Bơm kim tiêm Insulin sử dụng một lần	BNISLxxx.x x.xx.xxx/ BNISLxxx.x x.xx.xx/ BNISLxxx.x x.xx.x/ BNISLxxx.x xx.xxx/ BNISLxxx.x xx.xx/	Zhejiang INI Medical Devices Co., Ltd	Trung Quốc	Túi 1 cái	Cái	16.215	720	11.674.800	Công ty Cổ phần Khánh Phong Việt Nam



Stt	Tên hàng hóa mời thầu	Mặt hàng dự thầu/Tên thương mại	Ký mã hiệu, nhãn mác sản phẩm	Hãng sản xuất	Nước sản xuất	Quy cách đóng gói	Đơn vị tính	Số lượng	Giá dự thầu (VNĐ)	Thành tiền (VNĐ)	Công ty dự thầu
			BNISLxxx.x.xx.x/ BNISLxx.xx.xx.xx/xxx/ BNISLxx.xx.xx.xx/xx/xx/ BNISLxx.xx.xx.xx/xx.x/ BNISLxx.x.x.x.x/xxx/ BNISLxx.x.x.x.x/xx/xx/							11.674.800	
						TỔNG CỘNG (VNĐ):					
<b>Bảng chữ: Mười một triệu, sáu trăm bảy mươi bốn nghìn, tám trăm đồng</b>											
4	Test thử nước tiêu 10 thông số	Test thử nước tiêu. 10 thông số Multistix 10SG	10334754/ Multistix 10SG	Kimball Electronics	Ba Lan	100 test/hộp	Test	1.500	8.883	13.324.500	CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN NHẬP CẦU VÀNG
						TỔNG CỘNG (VNĐ):				13.324.500	
<b>Bảng chữ: Mười ba triệu, ba trăm hai mươi bốn nghìn, năm trăm đồng</b>											
5	Ông nội khí quản không bóng các số	Nội khí quản không bóng 2-8 các cỡ	SMD-701P	Sterimed Surgicals India Pvt. Ltd.	Ấn Độ	Cái/ Gói	Cái	520	13.629	7.087.080	Công Ty Cổ Phần Trang Thiết Bị Y Tế Trọng Tín

Stt	Tên hàng hóa môi thầu	Mặt hàng dự thầu/Tên thương mại	Ký mã hiệu, nhãn mác sản phẩm	Hãng sản xuất	Nước sản xuất	Quy cách đóng gói	Đơn vị tính	Số lượng	Giá dự thầu (VNĐ)	Thành tiền (VNĐ)	Công ty dự thầu	
						<b>TỔNG CỘNG (VNĐ):</b>						
	<b>Bảng chữ: Bảy triệu, không trăm tám mươi bảy ngàn, không trăm tám mươi đồng</b>											
6	Nước cất 1 lần	Nước cất 1 lần	Không có	THT	Việt Nam	Can/30 Lít	Lít	7.502	3.240	24.306.480	Công ty CP Trang thiết bị Kỹ thuật Y tế TP. HCM	
7	Giấy điện tim 110 x 140 x 143 không sọc	Giấy điện tim NIHON KOHDEN 110mm x 140mm x 143sh (Không sọc)	NK110140/1 43S	Tele-Paper (M) Sdn. Bhd.	Malaysia	Thùng/ 60 Xấp	Xấp	757	25.725	19.473.825	Công ty CP Trang thiết bị Kỹ thuật Y tế TP. HCM	
						<b>TỔNG CỘNG (VNĐ):</b>						
	<b>Bảng chữ: Bốn mươi ba triệu, bảy trăm tám mươi ngàn, ba trăm lẻ năm đồng</b>											
8	Huyết tương đồ đông khô	NK-COAGULASE TEST	M1005ID	Nam Khoa	Việt Nam	Hộp/ 10 lọ	Lọ	720	27.300	19.656.000	Công ty TNHH Dịch Vụ Và Thương Mại Nam Khoa	
9	Tube 5ml vô trùng	Tube 5ml vô trùng	SE04.1	Nam Khoa	Việt Nam	Bịch/ 50 cái	Cái	1.800	4.200	7.560.000	Công ty TNHH Dịch Vụ Và Thương Mại Nam Khoa	
10	Độ đục chuẩn McFarland 0.5 (McF 0.5)	Độ đục chuẩn McFarland 0.5 (McF 0.5)	M1014BR	Nam Khoa	Việt Nam	Lọ/ 3ml	Lọ	18	73.500	1.323.000	Công ty TNHH Dịch Vụ Và Thương Mại Nam Khoa	

Stt	Tên hàng hóa mời thầu	Mặt hàng dự thầu/Tên thương mại	Ký mã hiệu, nhãn mác sản phẩm	Hãng sản xuất	Nước sản xuất	Quy cách đóng gói	Đơn vị tính	Số lượng	Giá dự thầu (VNĐ)	Thành tiền (VNĐ)	Công ty dự thầu
										28.539.000	Khoa
	<b>Bảng chữ: Hai mươi tám triệu, năm trăm ba mươi chín nghìn đồng</b>										
11	Bộ khăn phẫu thuật mắt	Bộ khăn phẫu thuật mắt (PA-MA-II)	PA-MA-II	Thời Thanh Bình	Việt Nam	1 bộ/ gói	Bộ	4.830	31.180	150.599.400	Công ty TNHH Trang Thiết Bị Y Tế Thời Thanh Bình
										150.599.400	
	<b>Bảng chữ: Một trăm năm mươi triệu, năm trăm chín mươi chín ngàn, bốn trăm đồng</b>										

Tổng số mặt hàng: 11 mặt hàng

Tổng số tiền: 348.257.118 đồng

Bảng chữ: Ba trăm bốn mươi tám triệu, hai trăm năm mươi bảy nghìn, một trăm mười tám đồng



